
VÄRMDÖ KOMMUN Tjänsteskrivelse

Diarienummer:

Datum: 2014-03-04
Handläggare: Hans Ivarsson
Ekonomi- och upphandlingsavdelningen
hans.ivarsson@varmdo.se

Taxor Storstockhoims Brandförsvar
Förslag till beslut
Tillägg, med avseende på nya föreskrifter om tillstånd för hantering av brandfarliga gaser och vätskor,
inom ramen för Lagen om brandfarlig och expiosiv vara (LBE), enligt bilaga 1, godkänns

Timtaxa för tillsynsbesök enligt Lagen om skydd mot olyckor (LSO) och Lagen om brandfarlig och
expiosiv vara (LBE) samt tillstånd enligt LBE, 1 085 kr, samt grundtaxor, enligt bilaga 1, godkänns

Ändrade taxor gäller från 2014-05-01.

Beslutsnivå
Kommunfullmktige

Sammanfattning
Storstockholms Brandförsvarsförbund (SSBF) föreslår ändring av taxor 2014. Förslaget handlar om
prisjustering av befintliga taxor samt tillägg beroende på nya föreskrifter om tillstånd för hantering av
brandfarliga gaser och vätskor. Beslut ska tas av fullmäktige i respektive medlemskommun.
Förvaltningen tillstyrker förslaget.

Bakgrund

Från Storstockholms brandförsvar (SSBF) har inkommit förslag rörande taxor. 1 huvudsak
handlar det om allmän prisjustering av befintliga taxor i storleken 1,8 — 2,0 %. Taxornas
konstruktion ändras inte.

Från den 1 oktober 2013 gäller nya föreskrifter om tillstånd för hantering av brandfarliga
gaser och vätskor. Mot denna bakgrund föreslås att dessa tillstånd ingår i taxor enligt Lag om
brandfarliga och explosiva varor (LBE).

1 sammanhanget kan noteras att Storstockholms Brandförsvar beslutade i december om
taxeförändringarna. Emellertid konstaterade förbundet i efterhand att beslut om taxor måste
tas av respektive medlemskommuns fullmäktigeförsamling. Förbundets direktion har vid
sammanträde i februari på nytt behandlat taxeförändringarna.
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Bedömning

Förvaltningen anser att den procentuella uppräkningen av taxorna, enligt SSBF:s förslag, är
rimlig. Likaså tillstyrks tillägget rörande tillstånd för hantering av brandfarliga gaser och
vätskor, det är en direkt konsekvens av nya föreskrifter.

Brandförsvarsförbundet föreslår att medlemskmmunerna ska fastställa taxorna per
2014-01-01. Dock konstaterar förvaltningen aif kommunfullmäktige inte kan besluta om
taxor med retroaktiv verkan. Inriktningen är at fullmäktige ska kunna pröva ärendet i april,
således kan ändringarna träda i kraft 20l4-i’501.

Stellan Folkesson

Kommundirektör

Ivarsson

Ekonomichef
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! DIREKTIONEN
Sanimanträciesdattim 2014-02-11

§ 6 Dnr 307-103/2014

Taxor fr.om. 2014

Underlag
Storstockholms branciförsvars tjänsteutlåtande dur 307—103/2014 med hilaga.

Beslut
Direkt jonen beslutar följande.

1. Återta sitt beslut från 2013-12-17 ( 78).

2. Godkänna tillägg till gällande taxor för tillstånd enligt LBE (dnr 203-1157/2012),

i enlighet med detta tjänsteutlåtande.

3. Godkänna, dels att timtaxa för tillsynsbesök enligt LSO och LBE samt tillstånd
enligt LBE sätts till 1 085 kr fr.o.rn. 2014-01-01, dels föreslagna grundtaxor i hi
lagai.

4. Föreslå medlemskommunernas kommunfullmäktige att fastställa föreslagna
taxor enligt ovan.

Ärendet
En färsk dom i Högsta förvaltningsdornstolen från 2013-12-12 (Mål nr 3835-1 2), in
nebär att beslut om taxor måste tas av respektive medlemskomnluns fullmäktige-
församling, jfr beslutspunkt 4. Mot denna bakgrund bör direktionens beslut 2013—

12-17 ( 78) återtas.

SSBF har enligt lag (2003:778) om skydd mot olyckor och lag (2010:1011) om brand-
farliga och explosiva varor, rätt att ta ut avgift för att täcka brandfo svarets själv
kostnad. Från och med den 1 oktober 2013 gäller nya föreskrifter (MSB FS 2013:3)

om tillstånd för hantering av brancifarliga gaser och vätskor.

Storstockhoims brandförsvar (SSBF) tar betalt för bl.a. tillsynsbesök, tillstånd och
utbildning. För att kompensera för kostnadsutveckling, främst löncökning, bör tax—
orna uppjusteras med i,8 procent.

Beslut enligt förbundets förslag.

Protokollsutd raq
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Vissa taxor fr.o.m. 2014

Förslag till beslut
Direktionen beslutar följande.

1. Återta sitt beslut 2013-12-17 ( 78).

2. Godkänna tillägg till gällande taxor för tillstånd enligt LBE (dnr 203-1157/2012), i
enlighet med detta tjänsteutlåtande.

3. Godkänna, dels att timtaxa för tillsynsbesök enligt LSO och LBE samt tillstånd
enligt LBE sätts tilli o85 kr fr.o.m. 2014-01-01, dels föreslagna grundtaxor i bil. 1.

4. Godkänna att avgift för onödiga larm sätts till 11 400 kr per larm från och med
2014-01-01.

5. Föreslå medlemskommunernas kommunfullmäktige att fastställa föreslagna taxor
enligt ovan.

Göran Gunnarsson
Förbundsdirektör

Lena Nevbrant
Ekonomichef

Sammanfattning
En färsk dom i Högsta förvaltningsdomstolen från 2013-12-12 (Mål nr 3835-12), inne
bär att beslut om taxor måste tas av respektive medlemskommuns fullmäktigeförsam
ling, jfr beslutspunkt 5. Mot denna bakgrund bör direktionens beslut 2013-12-17 ( 78)
återtas.

SSBF har enligt lag (2003:778) om skydd mot olyckor och lag (2010:1011) om brand
farliga och explosiva varor, rätt att ta ut avgift för att täcka brandförsvarets självkost
nad. Från och med den 1 oktober 2013 gäller nya föreskrifter (MSBFS 2013:3) om till
stånd för hantering avbrandfarliga gaser och vätskor.
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Storstockholms brandförsvar (SSBF) tar betalt för bLa. tillsynsbesök, tillstånd, onödiga
larm och utbildning. För att kompensera för kostnadsutveckling, främst löneökning,
bör taxorna uppjusteras med i,8 procent.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts av ekonomiavdelningen i samarbete med dåvarande avdelningarna
för samhällsskydd och beredskap.

Bakgrund
Direktionen för Storstockhoims brandförsvar beslutade vid sammanträdet 20 13-12-17

bl.a. om “Tillägg till gällande taxor för tillstånd enligt lag om brandfarlig och explosiv
vara och prisjustering för taxor och tjänster 2014-01-01” (se § 78 i bifogat protokolls
utdrag).

Enligt en färsk dom i Högsta förvaltningsdomstolen från 2013-12-12 (Mål nr 3835-12),
fastslås bl.a. följande. “Reglerna i 8 kap. regeringsformen möjliggör att viss angiven
föreskriftsrätt kan delegeras till kommun. Däremot kan föreskriftsrätt inte delegeras till
kommunalförbund”. Detta innebär att beslut om taxor måste tas av respektive med
lemskommuns fullmäktigeförsamling, jfr beslutspunkt 5.

SSBF har enligt lag (2003:778) om skydd mot olyckor och lag (2010:1011) om brand-
farliga och explosiva varor, rätt att ta ut avgift för att täcka brandförsvarets självkost
nad. För år 2014 bör taxorna höjas i storleksordningen i,8 — 2 % per år.

Från och med den 1 oktober 2013 gäller nya föreskrifter (MSBFS 2013:3) om tillstånd
för hantering av brandfarliga gaser och vätskor. Enligt de nya föreskrifterna ska även
tidsbegränsad hantering omfattas av tillståndsplikt. Detta gäller när verksamhetsutöva
ren överskrider vissa mängder som stipuleras i föreskriften. Exempel på sådana verk
samheter som berörs är byggarbetspiatser, reparationsarbeten och tillfälliga publika
verksamheter. Mot denna bakgrund bör ett tillägg till gällande taxor för tillstånd enligt
lag (2010:1011) om brandfarliga och explosiva varor, LBE göras. Timkostnad föreslås
vara 1 o8 kr.

Timtaxan för beräkning av avgifter enligt LBE och LBO ökar således från 1 o6 kronor
till 1 o8 kronor fr.o.m. 2014-01-01, se bilaga 1.

För onödiga larm som justerades senast 2012-06-01, föreslås en avgiftsökning om 2,7

procent. Avgift för onödiga larm ökar därmed från 11 100 kronor till 11 400 kronor per
larm fr.o.m. 2014-01-01.
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Förbundets förslag
Direktionen föreslås besluta återta sitt beslut 2013-12-17 ( 87), godkänna tillägg till
gällande taxor för tillstånd enligt LBE (dnr 203-1157/2012), i enlighet med detta
tjänsteutlåtande. Vidare godkänna, dels att timtaxa för tillsynsbesök enligt LSO och
LBE samt tillstånd enligt LBE sätts till 1 085 kr fr.o.m. 2014-01-01, dels föreslagna
grundtaxor i bilaga 1. Dessutom att avgift för onödiga larm sätts till 11 400 kr per larm
fr.o.m. 2014-01-01. Slutligen att föreslå medlemskommunernas fullmäktigeförsam
lingar att fastställa föreslagna taxor.

Bilagor
1. Taxor fr.o.m. år 2014 för tillsyn enligt lag (2003:78) om skydd mot olyckor och lag

(2010:1011) om brandfarlig och explosiv vara.

2. Protokollsutdrag från direktionens sammanträde 2013-12-17.
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Bilaga 1
2013-11-18

Taxor fr.o.m. år 2014 för tillsyn enligt lag (2003:778) om skydd mot
olyckor och lag (2010:1011) om brandfarlig och expiosiv vara

Tillsynskategori Föreslagen grundtaxa
Tillsyn på plats enligt LSO eller LBE 3255: -/besök
Tillsyn på plats enligt både LSO och 4340: -/besök
LBE
Avgränsad tillsyn på plats obero- 1628: -/besök
ende av lagstiftning
Efterkontroll på plats 1085: -/besök
Timtaxa 1085: - per timme

1. System för taxor — tidsredovisning

1. TILLSYN, LSO eller LBE

Enhetstaxa
• Planering/bokning
• Resa till objektet
• LSO-tillsyn
• Resa från objektet
• Registrering och grundprotokoll
Summa
Tillägg
.

.

Kompletterande tillsyn
Kompletterande protokoll

Tid: Kommentar:

3omin
3Omin
6o min
30 min
30 min
3 timmar

Faktisk tid per påbörjad halvtimme
Faktisk tid per påbörjad halvtimme

2. TILLSYN, LSO & LBE Tid: Kommentar:

Enhetstaxa
. Planering/bokning 30 min
. Resa till objektet 30 min
. LSO-tillsyn 60 min
. LBE-tillsyn 45 min
• Resa från objektet 30 min
• Registrering och grundprotokoll 45 min
Sununa 4 timmar
Tillägg
• Kompletterande tillsyn Faktisk tid per påbörjad halvtimme
• Kompletterande protokoll Faktisk tid per påbörjad halvtimme
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3. AVGRÄNSAD TILLSYN LSO/LBE Tid: Kommentar:

Löpande per påbörjad halvtimme som inkluderar Planeringstid och
administrativ hand
läggningstid är liten

• Resa till och från objektet 60 min
• Tillsyn och protokoll 30 min
• Registrering och grundprotokoll
Summa Minst 1,5 timmar

Tillägg
• Kompletterande tillsyn Faktisk tid per påbörjad halvtimme
• Kompletterande protokoll Faktisk tid per påbörjad halvtimme

4. EFTERKONTROLL PÅ PLATS Tid:
Kommentar:

Löpande per påbörjad halvtimme som inkluderar Efterkontroll sker
oftast i samband med
andra förrättningar

• Efterkontroll
• Registrering
Summa Minst 1 timme
Tillägg
• Kompletterande tillsyn Faktisk tid per påbörjad halvtimme
• Kompletterande protokoll Faktisk tid per påbörjad halvtimme
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